
3
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اخبار
Wed.Sep.8.2021. No.47784778 چهارشنبه 17 شهریور1400.شماره

خبر

سیاسی

تجمع اعتراضی اتباع افغانستانی 
 مقابل کمیساریای سازمان ملل

و کنسولگری پاکستان 

تعدادی از شهروندان و اتباع افغانستانی روز گذشته 
با حضور مقابل کنسولگری پاکستان و کمیساریای 
عالی ســازمان ملل در مشهد به دخالت های نظامی 
پاکســتان و کمــک بــه ســرکوب نیروهــای مقاومت 
ولایت پنجشــیر در افغانســتان اعتــراض کردند. به 
گــزارش »خراســان رضــوی«، روز گذشــته جمعــی 
از شــهروندان و اتبــاع افغانســتانی مقیم مشــهد در 
اعتراض به دخالت نیروهای نظامی کشور پاکستان 
و کمک آن ها به طالبان در سرکوب نیروهای مقاومت 
در ایالت پنجشــیر، ابتدا مقابل کنســولگری کشور 
پاکســتان در خیابان امام خمینی )ره( مشهد تجمع 
کردنــد و در ادامه بــرای اعلام جهانی ایــن اعتراض 
مقابــل دفتــر کمیســاریای عالی ســازمان ملــل در 
بولوار ســجاد مشــهد اجتمــاع کردند و با ســر دادن 
شعارهایی  مانند »احمد مسعود حمایتت می کنیم« 
»جامعه جهانــی حمایت حمایــت« از یک ســو و با در 
دست داشتن پلاکاردها و سر دادن شعارهایی علیه 
طالبان و پاکستان و همچنین آمریکا ،ضمن حمایت 
از احمد مسعود، ســلطه طالبان بر کشور افغانستان 
و کمک نیروهــای نظامی پاکســتان بــه طالبانی ها 
برای ســرکوب نیروهای مقاومت را محکوم کردند و 
از جامعه جهانی خواستند که راجع به تحولات کشور 

افغانستان و مردم این کشور بی تفاوت نباشند.
روز گذشــته همچنیــن ویدئویی در فضــای مجازی 
منتشــر شــد کــه ادعــا مــی شــد تعــدادی از اتبــاع 
افغانستانی در مشهد با در دست داشتن پرچم امارت 
اســلامی طالبان و با سر دادن شــعار مرگ بر آمریکا 
اقدام به توزیع شیرینی بین مردم و شادی از پیروزی 
طالبان کرده اند. دانشورنیا معاون امنیتی انتظامی 
فرمانداری مشهد در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
در واکنش به انتشــار ایــن ویدئو در فضــای مجازی 
تصریح کرد: متأسفانه این فضاسازی ها علیه مشهد 
انجام می شود و ما این ویدئو را تایید نمی کنیم. وی 
افزود: تاکنون هیچ مرجع و نهاد امنیتی وجود چنین 
تجمعــی در حمایت از طالبان در شــهر مشــهد را به 

فرمانداری گزارش نکرده است.

اخبار

اقتصادی-سیاسی

 سخنگوی صنعت برق خراسان
با اشاره به آمار ۵ ماهه  اعلام کرد:

 جمع آوری ۱۰ هزار دستگاه
 تولید رمز ارز در استان

سخنگوی صنعت برق استان از کشف و جمع آوری 10 
هزار دستگاه تولید رمز ارز غیرمجاز در ۵ ماه نخست 
سال 1400 در خراســان رضوی خبر داد. حشمتی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در ۵ ماه نخست سال 
1400 در خراسان رضوی، تعداد 10 هزار دستگاه 
تولید رمز ارز غیر مجاز کشف و جمع آوری شده است. 
وی با اشــاره به بار مصرفی این دســتگاه ها افزود: در 
مجموع بــار الکتریکی ایــن دســتگاه های تولید رمز 
ارز حدود 30 مــگاوات بوده اســت. وی تصریح کرد: 
بیشترین حجم کشف در ماه های خرداد و تیر امسال 
بوده و اســتفاده از رمز ارز در مشــهد نســبت به دیگر 

شهرستان های استان، بالاتر بوده است.

دبیر حزب جوانان متحد اسلامی در استان:

 بهره گیری از احزاب می تواند
 به جلب رضایت مردم کمک کند

یک فعــال سیاســی اصولگــرا بــا تاکید بــر این که 
بهره گیری از احــزاب می تواند به دولــت در زمینه 
جلب رضایــت مردم کمک کند، افــزود: اگر دولت 
به احزاب اطمینان و از ظرفیت های آنان استفاده 
کند، احزاب هم همان طور که در انتخابات به آقای 
رئیسی کمک کردند، حالا هم به دولت وی کمک 
می کنند که بتواند مشــکلات را حل کند و اعتماد 
مردم را به دست آورد. جمشید خاتمی در گفت وگو 
با ایســنا با اشــاره به توصیه هــای اخیــر رهبری به 
دولت، مبنــی بر لزوم بازســازی اعتمــاد عمومی، 
اظهار کرد: نظام ما، نظامــی جمهوری و مبتنی بر 
مردم است و مردم پشــتوانه نظام ما هستند. حال 
اگر مردم ما بــه دولتمــردان خود اعتماد نداشــته 
باشــند، نظام مهم ترین پشــتوانه خود را از دســت 
می دهد. به همیــن دلیل رهبری تاکیــد دارند که 
دولت اعتماد از دست رفته مردم را بازسازی کند. 
این فعال سیاسی اصولگرا افزود: باید توجه داشته 
باشــیم که بر خلاف چیــزی که برخــی از معاندین 
می گویند، مردم اعتمــاد خود به نظام را از دســت 
نداده اند، کما این که امسال با وجود تمام مشکلات 
و شــیوع کرونــا، در انتخابــات ریاســت جمهــوری 
شرکت کردند. پس مردم به نظام اعتماد دارند، اما 
به دلیل ازدیاد وعده های عمل نشده دولت قبلی، 
مردم اعتماد خود به دولت را از دست دادند،  ازاین 
رو دولت جدید حتما باید این اعتماد از دست رفته 
را بازســازی کند. وی تاکید کرد: دولت ســیزدهم 
باید به منظور بازسازی اعتماد از دست رفته مردم، 
به تمام وعده هــای خود عمــل کند و اگــر کاری را 

نمی تواند انجام دهد، وعده آن را هم ندهد.

خراسان رضوی، دومین استان 
مجهز به سیستم آبیاری نوین

مدیر آب و خاک ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
گفت: 184 هزار هکتار از اراضی خراسان رضوی 
به روش های آبیاری نوین مجهز شــده  و اســتان ما 
دومین استان از نظر سطح اجرایی این طرح ها در 
کشور اســت. جوادی در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد: بازدهــی آبیاری در روش های ســنتی حدود 
40 تــا 4۵ درصــد اســت در صورتی که بــا اجرای 
روش های آبیــاری نوین و تحت فشــار این بازدهی 
به بیش از 70 درصــد و در روش هــای قطره ای به 
بیــش از ۹0 درصد افزایــش می یابــد. وی افزود: 
نوع سیســتم یا روش آبیاری نیز به نوع محصول از 
نظر زراعی و باغی بستگی دارد، بنابراین متناسب 
با نوع کشــت، بهتریــن و مفیدترین شــیوه آبیاری 
تعیین، طراحــی و اجرا می شــود. وی با اشــاره به 
میــزان صرفه جویی در مصــرف آب و انرژی در این 
روش گفت: براساس مطالعات انجام شده به ازای 
هــر هکتار اجــرای سیســتم آبیــاری نویــن معادل 
700 متر مکعب بهینه ســازی مصــرف آب صورت 
می گیرد. جــوادی تصریح کرد: با توجــه به این که 
منابع آبی اســتان عمدتا زیرزمینی اســت، انرژی 
و هزینه های زیــادی صرف انتقــال آب از اعماق به 
سطح می شود بنابراین مصرف بهینه آب و افزایش 

میزان تولید در بهینه سازی انرژی نیز موثر است. 

رئیس اداره صمت نیشابور خبر داد: 

 تشکیل ۳۵۷ پرونده
 برای واحدهای متخلف 

شــجاعی مهر- رئیس اداره صمت نیشابور گفت: در 

پنج ماه ابتدایی امســال ســه هزارو  734 بازرسی 
از واحدهــای صنفی و غیرصنفی نیشــابور توســط 
بازرسان اداره صمت انجام شده که به تشکیل 3۵7 
فقره پرونده تخلف برای واحدهای متخلف صنفی 
و غیــر صنفی منجر شــده اســت.پورکاویان افزود: 
این تعــداد پرونده بــا 443 عنوان تخلــف به ارزش 
بیــش از 3۹ میلیارد ریال تنظیم و برای رســیدگی 
به اداره تعزیرات حکومتی شهرســتان ارسال شده 
است.وی بیان کرد: از این تعداد، بیشترین تخلفات 
مربوط به گران فروشی، درج نشدن قیمت، رعایت 
نشدن پروتکل های بهداشــتی، قاچاق کالا و تقلب 

و تداخل صنفی است.

با حضور فرمانده سپاه امام رضا )ع( انجام شد 

افتتاح اولین نیروگاه برق آبی 
شرق کشوردرمشهد 

بهبودی نیا- آیین بهــره برداری 
از اولیــن نیــروگاه برق آبی شــرق 
کشور با حضور فرمانده سپاه امام 
رضــا)ع(، مدیرعامــل آب منطقــه 
ای و جمعــی از مدیــران اســتان و 
مجریــان این پــروژه در محل ســد 
ارداک مشــهد برگــزار شــد. بــه 
رضــوی«،  »خراســان  گــزارش 
فرمانده سپاه امام رضا )ع( در این 
مراســم گفت: این طرح آثار مثبت 
زیــادی در اســتان دارد و همه باید 
دســت به دســت هم دهیم تــا این 
گونه پــروژه ها در اســتان افزایش 
یابــد و نیروهــای تخریبگر طبیعی 
را با فکــر و ایده به مزیــت ها تبدیل 
کنیم. ســردار نظــری با اشــاره به 
لزوم اســتفاده از توانایــی مردم به 
عنوان سرمایه گذار ، نیروی فکری 
و عملــی درایــن پــروژه هــا اظهار 
کرد: ما در سپاه و بســیج در زمینه 
شناسایی استعدادها و تبدیل ایده 
ها بــه فعلیــت و همچنیــن معرفی 
استعدادها به دستگاه های مرتبط 
اقدامات زیــادی را در دســتور کار 
قرار داده ایم و به نظر ما هر کســی 
در مســیر ســازندگی و تولیــد گام 
برمی دارد یک بسیجی است.مدیر 
عامل آب منطقه ای اســتان نیز در 
این مراســم گفت: تا قبل از افتتاح 
این نیــروگاه یکی از مشــکلات ما 
در ســد ارداک این بود که به دلیل 
شدت آب خروجی شــاهد تخریب 
زمین های  پایین دست سد بودیم 
و با احــداث این نیــروگاه علاوه بر 

رفــع ایــن مشــکل 200کیلووات 
برق تولید می شــود و برای اجرای 
پروژه های برق آبی دیگر در استان 
آمادگی خــود را اعلام مــی کنیم. 
وی ضمــن انتقــاد از رونــد صــدور 
برخــی مجوزهــا بــرای اجــرای 
ایــن طــرح در تعــدادی از ادارات 
افــزود: اجــرای ایــن پروژه  شــش 
ماه طول کشــیده اما رونــد اداری 
اخذ مجوزهــا دو و نیم ســال طول 
کشیده است که باید در روند صدور 
مجوزهــا تجدیدنظرهایی صورت 
گیرد و سرعت بخشی در این زمینه 
در دستور کار سازمان های مربوط 
باشد. مدیرعامل شرکت سنگ باد 
شرق نیز در این مراسم توضیحاتی 

درباره این پروژه ارائه داد.

در حاشیه 	 
* با وجــود تاکید مکرر دانشــگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد مبنــی بر 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و 
در شــرایط قرمز کرونایی مشهد، 
حــدود 10 خبرنــگار و عــکاس 
توســط آب منطقه ای استان تنها 
با یک خودرو از مشهد به محل این 

پروژه اعزام شدند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد، جزئیات 
طرح تفصیلی جنوب غرب مشــهد را تشــریح کرد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، حسین 
نژاد گفت: حوزه جنوب غربی به دلیل دارا بودن بستری 
با ویژگی های طبیعی خاص شامل ارتفاعات و مسیل ها 
و همین طور دسترسی این حوزه به محورهای طرقبه و 
شاندیز از طریق محور وکیل آباد، به عنوان یک دروازه 
گردشگری عمل می کند و فعالیت های بسیاری چون 
هتل ها و مراکز اقامتی، رستوران ها، مراکز تفریحی، 
فرهنگسراها و پارک های موضوعی در محل کال چهل 
بازه و پهنه گردشگری طبیعی واقع در ارتفاعات جنوب 
را در خود جای می دهد و مورد استقبال گردشگران و 
زائران واقع می شود. وی ادامه داد: مسیل ها و ارتفاعات 
در بستر شهر مشهد در قالب ساختار شبکه سبز و پیاده 
خود را به پسکرانه های طبیعی شهر پیوند می دهند و از 
سوی دیگر تا مرکز شهر مشهد ادامه می یابند. معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری مشــهد تصریح کرد: 
کال چهل بازه در شــمال بــه صورت پــارک موضوعی 
ویژه و ارتفاعات بینالــود در جنوب حوزه به عنوان پهنه 
های گردشــگری با ایجاد امکانات تفریحی، ورزشی، 
فرهنگی و... در حوزه نقش بازی می کند. حسین نژاد 
تاکید کرد: گونه های مسکن از مسکونی تک خانواری 
تا مســکونی با تراکم زیاد برای اقشار و سلایق مختلف 
اقتصادی و اجتماعی در حوزه جنوب غربی ایجاد شده 
است. وی درباره اهداف اصلی طرح در حوزه، تصریح 
کرد: از اهداف اصلی این طرح می توان به شکل گیری 
ســکونت پایدار و همراه با خدمات گردشگری مقیاس 
شهر و فراشــهر در شــمال و جنوب آن مطابق با ویژگی 
های محیطی وایجــاد محورهای مختلــط عملکردی 
در مقیاس های مختلف شــهر، منطقــه، ناحیه و محله 
اشــاره کرد. وی افزود: پیش بینی قلمروهای رفتاری 
در حوزه جنوب غربی در حاشــیه محورهای خدماتی 
و مراکز فعالیتی پیشنهادی در مقیاس های مختلف و 

همچنین مسیل ها و کال های موجود  یا قابل بازیابی 
به عنوان مســیل های ســبز و پیاده از دیگر اهداف این 
طرح است. حسین نژاد اظهارکرد: در طول کل حوزه 
مســیرهای ویژه پیاده و ســبز و اتصال مسیرهای سبز 
پیاده و با ارتفاعات جنوبی با عنــوان دروازه های پیاده 
ورودی به ارتفاعات پیش بینی شــده است. وی درباره 
تفاوت ها و نگرش متفاوت طرح جنوب غرب نسبت به 
دیگر طرح های مصوب پیشین، افزود: ارائه راهکارها 
و پیشنهادهای متفاوت به منظور تحقق پذیری سرانه 
های خدماتی از جمله جابه جایی سرانه کاربری های 
مشابه در ســطوح و مقیاس متفاوت، اختلاط کاربری 
ها به ویژه در معابر و محورهای اصلی و...، ایجاد مشوق 
های کارآمد با هدف افزایش سطح خدماتی مورد نیاز به 
ویژه در نواحی محلات شهری از طریق افزایش سطوح 
قابل بارگذاری و ایجاد ساختار پیوسته سبز و پیاده در 
حاشیه مســیل های موجود  یا متروکه و در هم پیوندی 
با فضای سبز و پارک های موجود از جمله تفاوت های 
این طرح به شمار می آید. وی گفت: این طرح شامل ۵ 
هزار و 736 هکتار مساحت بوده و میزان تراکم خالص 
مســکونی موجود 330 نفر در هکتار است، همچنین 
جمعیت موجود آن براســاس سرشــماری ســال ۹۵، 
۵08 هزار و 2۵7 نفر است. حسین نژاد با بیان این که 
میزان تراکم ناخالص مسکونی نیز 10۵ نفر در هکتار 
اســت، اظهار کرد: همچنین جمعیت پیشنهادی افق 
طرح نیز 60۵ هزار نفر است. وی ادامه داد: در مشهد 
پاســخگویی به مردم به صورت هوشــمند و با سیستم 
یکپارچه شهرسازی صورت می گیرد، زمانی که طرح 
تفصیلی تغییر پیدا می کند، پاسخگویی های ما مجدد 
باید بر سیستم بارگذاری شود، درخواستی که ما داشته 
ایم این بوده که به جای آن که مردم در شرایط کرونایی 
حضوری مراجعه کنند، فرصتی یک ماهه به ما بدهند تا 
این مصوبه روی سیستم گنجانده شود تا پاسخگویی ما 

به صورت سیستمی صورت گیرد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد تشریح کرد: 

 جزئیات طرح تفصیلی
 جنوب غرب مشهد 

مدیرکل راه و شهرسازی خبر داد: 

رفع تصرف ۸ هکتار از اراضی ملی در استان 
مدیرکل راه و شهرســازی  اســتان گفــت: یگان 
حفاظت ســازمان ملی زمین و مسکن خراسان 
رضوی بیش از 8 هکتار از اراضی ملی استان به 
ارزش حدود 238 میلیارد تومان را رفع تصرف 
و از چنگال متصرفان آزاد کرده است. به گزارش 
فارس، سیدعبدالمجید نژادصفوی افزود: این 
یگان با اجرای ســه مــورد عملیــات رفع تصرف 
اجــرای احــکام قضایی و رفــع تصرفــات فوری 
موفق به بازپس گیری حدود 82 هزار مترمربع 
از اراضی ملی شــد.  وی گفت: این ســه پرونده 
در شهرستان طرقبه شاندیز اجرا شده است که 
در مورد اول متصرفان اقدام بــه تصرف اراضی 
دولتی در محدوده شــاندیز-جاده حسن آباد-

ثامن 16 و 17 و خیابان ورزشگاه به میزان 30 
قطعه درمجموع به مســاحت ۵4 هزار مترمربع 
و ارزش ریالــی 108 میلیــارد تومــان و در مورد 
دوم اقدام به تصــرف 6 قطعه اراضــی دولتی به 
مســاحت 6 هــزار مترمربــع و ارزش ریالی 12 
میلیارد تومــان و در مورد ســوم متصرفان اقدام 
به تصرف اراضی دولتی در محــدوده ویرانی به 
میزان 11 قطعه درمجموع به مساحت 22 هزار 

مترمربع بــه ارزش ریالی 118 میلیــارد تومان 
کرده بودند که در هر ســه عملیات، راجع به قلع 
و قمع و رفع تصرف کامل اراضــی دولتی اقدام 
شــد. وی تأکید کــرد: ایــن اقدامات بــا حمایت 
قاطع و همراهی مقامات قضایی استان، کمیته 
شناســایی حفاظت و پیشگیری شــورای حفظ 
حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی 
و دســتگاه های عضو شــورای حفظ حقوق بیت 
المال صورت گرفته است. نژادصفوی با اشاره 
به نقش مردم در پیشگیری از تصرف و حفاظت از 
اراضی ملی و دولتی گفت: شهروندان می توانند 
موارد تصرف، تعرض و دخالت در اراضی دولتی 
و ملــی را ضمن تمــاس با شــماره تلفــن گویای 
16۵6 یا تلفــن ثابــت 0۵1376۵017۹ به 
یــگان حفاظــت گــزارش دهنــد. وی همچنین 
تاکید کرد: گشــت حفاظــت اراضــی اداره کل 
راه و شهرســازی خراســان رضــوی بــا حمایت 
دستگاه های امنیتی و نظارتی، موضوع مبارزه با 
زمین خواری را با جدیت در دستور کار قرار داده 
و در تمام اســتان از هرگونه تحرک برای تصرف 

غیرقانونی با قاطعیت جلوگیری می کند.


